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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

از تاسیس تلفن خبری نشد
روزنامه خراسان در شماره 3476 به تاریخ 18تیرماه سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: قریب 4 سال است که برای تاسیس شبکه تلفن 
شهری طبس اقداماتی شده. دو دفعه هم آقای نعمتی نماینده شرکت تلفن 
طبس آمده و در فرمانداری و شهرداری جلساتی تشکیل گردیده و گفت و 
گوهائی شده است ولی تاکنون باین موضوع جامه عمل پوشیده نشده است 
معلوم است که وعده شرکت تلفن هم مانند اقدامات سایر مقامات است زیرا 
نتیجه مذاکرات 4 سال جز مسافرت دو نوبت نماینده شرکت بطبس و تنظیم    

صورتمجلس  چیز دیگری نبوده است.

رویداد

یک شنبه | 22 فروردین 1400 | 28 شــعبان 1442 | شماره 3523 

 شلوغی شهر
 محدودیت های کرونایی از امروز

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
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چرا مسئولان استان عادت کرده اند که همیشه  ●
بعد از وقوع حوادث به فکر رفع مشکلات جاده 
ای می افتند. به عنوان مثال آیا نمی شد پیش از 
مرگ 6 نفر در جاده فرودگاه بیرجند زودتر به فکر 
تکمیل دوبانده سازی بیفتند یا برای جاده بشرویه 
فکری بردارند. البته برای تحقق وعده های مطرح 
شده و انجام دستورهای صادرشده هم باید دید 

که مسئولان دست اندرکار چه خواهند کرد.
 چرا کسی از مدیران مدارس تیزهوشان دوره  ●

دوم قاینات سوال نمی کند که در مدتی که کرونا 
بوده و هست برای دانش آموزان پایه های مختلف 
به خصوص یازدهم و دوازدهم چه کرده اید که 
حالا پشت سر هم پیام پرداخت شهریه ارسال 

می کنید؟
مسـئولان حـرف مـردم شـهرک چهکنـد را هـم  ●

بشـنوند. نزدیـک عیـد و هفتـه دولت که می شـود 
قـول مـی دهنـد کـه بـا تکمیـل کار احـداث راه 
دسترسـی، چهکنـد بـه بولـوار پیامبر اعظـم )ص( 
متصـل  ولـی بعـد همچنـان بـدون پیگیـری رهـا 
مـی شـود. سـه سـال بیشـتر اسـت کـه قـرار اسـت 
ایـن اقـدام انجـام شـود و تقریبـا بخـش عمـده کار 
انجـام شـده و احـداث یـک پـل و آسـفالت مسـیر 

باقـی اسـت.
در حالی وضعیـت بیرجند به دلیـل بی مبالاتی  ●

برخـی هـا قرمـز شـد امـا بـاز هـم بـی توجهـی 
هـا ادامـه دارد بـه عنـوان نمونـه در چنـد شـب 
گذشـته تصاویـر متعـددی از برگـزاری عروسـی 
در اینسـتاگرام بارگـذاری شـد کـه بسـیاری از 
حاضران در شـلوغی جمعیت نه فاصله اجتماعی 
را رعایـت مـی کردنـد و نـه ماسـک بـه صـورت 

. شـتند ا د
آیـا مدیـران حـوزه راه حسـاب کـرده انـد کـه  ●

خسـارت دیه ای که باید به 11 قربانی دو تصادف 
جاده ای تعلـق گیـرد، چقدر مـی شـود؟ و در کنار 
آن بازمانـدگان جـان باختـگان چـه داغـی را بایـد 
تحمـل کننـد؟ چـرا پیـش از حادثـه بـه فکـر نمـی 
افتنـد و بـرای رفع مشـکل جـاده هـای پـر حادثه و 

پـر تـردد اقـدام نمـی کننـد؟
 در عـادی انـگاری کرونـا فقـط مـردم مقصـر  ●

نیسـتند و بایـد از مسـئولان هـم پرسـید کـه بـرای 
کاهـش آمـار چـه کـرده ایـد؟ چـرا در روزهایـی که 
شـرایط عـادی بـود و برخـی هـا همچنـان رعایـت 
مـی کردنـد جلـوی بـی مبالاتـی هـا را نگرفتنـد و 
بـه طـور جـدی وارد میـدان نشـدند، چـرا اعمـال 
محدودیـت تـردد در ایـام پایان سـال گذشـته و در 
تعطیـلات نـوروز از 9 بـه 10 شـب انتقـال یافـت؟ 
البته هر چنـد همان محدودیت سـاعت 10 شـب 
هـم به طـور جـدی اعمـال نمـی شـود و تا پاسـی از 
شـب تردد خودروها در خیابـان ها ادامـه دارد! از 
سـوی دیگر مراکـز عمومی و پـر جمعیـت و ناوگان 
حمـل و نقـل چنـدان ضـد عفونـی نمـی شـود و 
حتـی خبرهایـی از رعایـت نشـدن پروتـکل هـا در 
بخـش هـای مختلـف بـه گـوش مـی رسـد. در ایـن 
شـرایط مسـئولان چگونـه مـی خواهنـد از پشـت 

میـز، کاهـش کرونـا را مدیریـت کننـد؟

گروه خبر

در میان ترافیک بین روز بیرجند، چراغ های راهنما 
سبز و قرمز می شود و تعداد زیادی خودرو تقاطع 
ها را پشت سر می گذارند، ترافیک طبق معمول 
در برخی خیابان ها از جمله جمهوری، طالقانی، 
ها  مغازه  بیشتر  کرکره  است،  زیاد   ... منتظری 

بالاست و کسبه مشغول فعالیت هستند. 
راننده تاکسی که ترافیک و ترمزهای زیاد 
او را کلافه کرده است، سری از خودرو 
بیرون می آورد و به راننده جلویی می 
گوید، یا راه برو یا راه را باز کن، مگر قرار 
مختلف  مشاغل  )شنبه(  امروز  از  نبود 
تعطیل باشند، این همه آدم در خیابان 
ها به دنبال خرید چه هستند؟ برای من 
هم سوال شد. مگر قرار نبود از روز شنبه 
مشاغل گروه 2، 3 و 4 فعالیت نداشته 
باشند و ... .کنار یکی از عابربانک های 

شهر، تعداد زیادی از مردم منتظرهستند تا وارد 
بانک شوند برخی ها هم در صف استفاده از عابر 
خطوط  برخی  های  اتوبوس  اند.  ایستاده  بانک 
همچنان شلوغ است و در ایستگاه تعداد زیادی 
منتظر از راه رسیدن اتوبوس هستند.  درحالی که 
روز جمعه دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری وکنترل 
بیماری کرونا در استان به خبرنگار ما گفته بود طبق 
مصوبه ستاد کرونا محدودیت های جدید از شنبه 

21 فروردین همزمان با سراسر کشور اجرایی می 
شود، اما روز گذشته، شهر شرایط عادی را سپری 
کرد و تقریبا همه مشاغل به فعالیت ادامه دادندگویا 

این مصوبه هنوز به بیرجند نرسیده بود.

پلمب در انتظار اصناف متخلف
در این باره رئیس اتاق اصناف بیرجند از برگزاری 
جلسه ستاد کرونا در روز شنبه با حضور 
استاندار خبر داد و به خبرنگار ما گفت که 
مقرر شد از یک شنبه 22 فروردین تمامی 
مشاغل گروه های 2، 3 و 4 به مدت 10 

روز تعطیل باشند.
»علیزاده« افزود: آن دسته از واحدهای 
فعالیت  ممنوعیت  مصوبه  که  صنفی 
در شرایط کرونایی را نادیده بگیرند و 
براساس تصمیم ستاد مبارزه با ویروس 
کرونا واحد های صنفی و مغازه های خود 

را تعطیل نکنند، پلمب خواهند شد.
وی گفت: براساس تصمیم ستاد مقابله با کرونا در 
شهرستان بیرجند و بنا بر رنگ بندی قرمز فعالیت 
تمام واحد های صنفی به غیر از سوپرمارکت ها، 
نانوایی ها  پروتئینی،  مواد  عرضه  مغازه های 
تأمین  را  مردم  خوراکی  مایحتاج  که  مراکزی  و 
می کنند، تا اطلاع ثانوی ممنوع است و هرگونه 
پی  در  نیز  را  حکومتی  تعزیرات  جریمه  فعالیت 

خواهد داشت.

کاهش 22 درصدی کارگران دارای 
حقوق معوقه 

تعداد کارگران دارای حقوق معوق استان در اسفند سال گذشته نسبت به 
مدت مشابه قبل 22 درصد کاهش یافت و از سه هزار و 119 نفر به دو هزار و 

418 نفر رسید.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان از کاهش21 درصدی تعداد 
واحدهای تولیدی دارای حقوق معوق استان در اسفند 99 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل خبرداد وگفت: این واحدها از 71 به ۵6 واحد کاهش یافت و 
تعداد ماه های دارای حقوق معوق استان نیز در این مدت نسبت به مدت مشابه 
قبل 2۵ درصد کم شد. به گفته »اشرفی«بیشترین واحد تولیدی دارای حقوق 
معوق استان خراسان جنوبی در اسفند 99 با 14 واحد مربوط به شهرستان 

بیرجند بود.

منابع آبی جان 4 نفررا گرفت
امسال چهار نفر در استخر های ذخیره آب کشاورزی و سد های ذخیره آب 

استان غرق شدند.
مدیرکل پزشکی قانونی گفت: هر چهار نفر غرق شده آقا هستند که از این تعداد 
دو مورد غرق شدگی مربوط به شهرستان قاینات و شهرستان های بیرجند و 
طبس هرکدام یک مورد است.»جعفرزاده« با اشاره به این که از این تعداد دو 
مورد در استخر های کشاورزی، یک مورد در دریاچه مصنوعی و سد و یک مورد 
در دریاچه طبیعی رخ داد، افزود: سال گذشته  12 مورد غرق شدگی در استان 

گزارش شد که  از این تعداد دو نفر زن و 10 نفر مرد بودند.

بارش از امشب
از امشب تا اواخر هفته بارش پراکنده در برخی نقاط استان دور از انتظار نیست.
کارشناس هواشناسی استان گفت: بر اساس الگوی نقشه های پیشیابی 
هواشناسی تا اواخر هفته جاری افزایش متناوب ابر و افزایش سرعت وزش باد؛ 

گاهی همراه با گرد و خاک در استان پیش بینی می شود.
به گفته »لطفی« از امروز روند افزایش دمای هوا به طور نسبی در بیشتر نقاط 

استان رخ می دهد.

رفع کمبود اقلام اساسی در کشور 
کمبود اقلام اساسی در کشور رفع شده است و اتاق تعاون ایران آمادگی کمک به 
اتحادیه ها برای تامین اقلام اساسی را دارد.رئیس اتاق تعاون ایران روز گذشته 
در بازدید از اتحادیه شرکت های تعاونی کارکنان دولت در استان گفت: هم 
اکنون در زمینه اقلام اساسی مشکلی در کشور وجود ندارد و در این راستا برنج، 

روغن و گوشت تأمین و در بین شرکت های تعاونی توزیع شده است.
»عبداللهی« با تاکید بر این که خراسان جنوبی نیز باید در زمینه اقلام اساسی 
پیگیری و سهمیه استان را دریافت کند، افزود: اتحادیه سهمیه گرفته است و می 

تواند هم در بحث اقلام اساسی و هم لوازم خانگی کمک کند.
به گفته وی، بیش از 10 هزار تن روغن، 10 هزار تن برنج و 3 هزار تن مرغ آماده 
شده است که می توانیم در این زمینه به اتحادیه ها کمک کنیم تا مشکلات 

استان ها رفع شود.
 مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی کارکنان دولت در استان نیز گفت: 
اتحادیه در سال 69 با نوع شرکت تعاونی و با سرمایه 12 میلیون تومان تشکیل 
شده است.محمد علی مردانی افزود: هم اکنون تعداد شرکت تعاونی های 

مصرف فعال 20 مورد با 1۵0 میلیون تومان سرمایه است.

شنیده ها از تلاش کارخانه ها برای دریافت مجوز افزایش قیمت

سیمان همچنان در دست انداز کمبود

گروه خبر- پس از کمبود و نایابی روغن و برخی دیگر از 
اقلام مصرفی و همچنین گرانی های افسارگسیخته ، 
شالوده  ساخت و سازها یعنی سیمان نیز همچنان در 
دست انداز است به گونه ای که کمتر اثری می توان 
از این کالای پر مصرف در مراکز فروش یافت. کمبود 
مقطعی سیمان شاید عادی باشد اما در استانی که 
دو کارخانه تولید سیمان دارد چنین شرایطی دور از 
انتظار است. طلای خاکستری چند ماه است که به 
سختی یافت می شود و برخی ها علت آن را افزایش 
قیمت دوباره و برخی دیگر صادرات بیش از حد به 
کشورهای همجوار می دانند.نایابی سیمان از قطع 
40 روزه گاز از آبان تا 10 دی 99 باعث شد صنعت 
سیمان در کمبود سوخت بسوزد و از همان زمان سریال 
کمیابی این محصول در استان رقم خورد و همچنان 
ادامه دارد.شهروندی می گوید: بعد از سال ها و به 
سختی زمینی خریدم و با هزار امید و آرزو مشغول 
ساخت و ساز شدم ولی هر روز گرانی یکی از مصالح 
مانعی برای سرعت بخشیدن به کار می شود و حالا هم 

نبود سیمان مزید بر علت شده است.

مسئولان رسیدگی نمی کنند
یکـی از فروشـندگان هـم اظهـار مـی کنـد: متاسـفانه 

کارخانـه های اسـتان بـه ظاهـر عرضـه سـیمان در بازار 
را برای افزایش قیمت کم کرده اند و هیچ مسـئولی نیز 

رسـیدگی نمـی کند.
وی مـی افزایـد: در بـازار نیـز خبـری از سـیمان نیسـت 
و  عرضـه سـیمان بـه شـدت کـم و قطـره چکانـی شـده تا 
جایـی کـه بسـیاری از سـاخت و سـازها بـه دلیـل نبـود و 
کمبـود ایـن کالا بـا مشـکل جـدی روبه رو شـده اسـت و 
کاری نیـز از عهـده فروشـندگان سـیمان بـر نمـی آیـد.

امـا یکـی دیگـر از مصالح فروشـان کمبـود سـیمان را به 
دلیـل تقاضـای زیـاد در ایـن بـازار بیـان مـی کنـد و مـی 
گویـد: هرچنـد توزیـع سـیمان در اسـتان کمتـر ، امـا 

تقاضـای خریـد مـردم چنـد برابـر شـده اسـت.
وی بـا بیـان این کـه بلافاصلـه بعـد از توزیـع، سـیمان به 
فروش مـی رود، مـی افزاید: حتـی برخی از افـراد برای 
چنـد ماه خـود نیـز خریـد می کننـد کـه این موضـوع هم 
بـر کمبـود دامن مـی زنـد. وی بـه صـادرات سـیمان هم 
اشـاره می کنـد و ادامه می دهـد: یکـی از کارخانه های 
اسـتان 90 درصد سـیمان تولید شـده را به کشورهای 

همجوار صـادر مـی کند.
بیرجنـد  اتحادیـه مصالـح سـاختمانی  نایـب رئیـس 
هـم مـی گویـد: هـر چنـد سـیمان در سـاخت و سـاز یک 
مؤلفـه مهـم اسـت ولـی نـه آن قـدر کـه کار بـه تعطیلـی 

کشـیده شـود. 
»چاجـی« مـی افزایـد: چند ماه اسـت در اسـتان شـاهد 
کمبود سـیمان هستیم و آن چه شـنیده می شود زمزمه 
تـلاش کارخانـه هـا بـرای دریافـت مصوبـه افزایش ۵0 

درصـدی قیمت سـیمان اسـت.

افزایش 60 درصدی سوانح نوروزی
حسین قربانی- حوادث و سوانح ترافیکی نوروز نسبت به سال گذشته 60 
درصد افزایش یافت. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
افزایش رفت و آمد و تردد در جاده های استان در نوروز، به بروز حوادث و 

سوانح ترافیکی متعددی منجر شد که نیازمند توجه ویژه است.
به گفته دکتر»احمدی« انتقال بین شهرستانی بیماران حجم کار زیادی را 
به سیستم خدمات درمانی و  ناوگان آمبولانس استان تحمیل کرد به  نحوی  
که فقط در شهرستان نهبندان در طرح ویژه امداد نوروزی 43 مورد انتقال 
بیمار به بیرجند انجام  شد که 20 مورد تصادفی بودند. وی افزود: در این 
ایام در بعضی از روزها و همزمان انتقال چندین بیمار، منجر به استفاده از 

همه آمبولانس های موجود شد.
وی افزود: با جابه جایی اتوبوس آمبولانس به شهرستان نهبندان از 
11فروردین  تا حدی از این مشکل کاسته شد و در اولین اعزام در 
17فروردین امسال سه بیمار قلبی و سکته مغزی که به صورت همزمان 
اتوبوس  با  دستور اعزام به بیمارستان های مرکز استان را داشتند، 
آمبولانس به بیمارستان های ولی عصر)عج( و رازی بیرجند منتقل شدند.

نمایشگاه کتاب در آبان
چهاردهمین نمایشگاه کتاب استان اوایل آبان امسال برگزار می شود. 
معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
خبرنگار ما گفت: سال گذشته با توجه به شیوع کرونا قرار بر این شد که 
نمایشگاه های کتاب استانی مجازی برگزار شود اما فقط در کرمان و تهران  

این نمایشگاه ها برپا شد.
 به گفته »محمود رمضانی« با توجه به تداوم کرونا در سال گذشته، برگزاری 
نمایشگاه های کتاب حتی به شکل مجازی با وجود اعلام آمادگی استان، 
منتفی شد و زمان پیشنهادی برای برگزاری نمایشگاه کتاب 1400 اوایل 
آبان است که حضوری و مجازی آن بستگی به شرایط کرونا در کشور دارد.

اتوبوس تریاکی
اتوبوس حامل تریاک به مقصد نرسید. فرمانده انتظامی نهبندان گفت: 
مأموران انتظامی شهرستان در بازرسی از یک اتوبوس مسافربری 7۵ کیلو 
و 700 گرم تریاک کشف کردند. به گفته، سرهنگ »رحیمی« در این باره 

یک متهم دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.

کاهش 60 درصدی آبگیری سازه های 
آبخیزداری 

در  ها  بارندگی  افت  با  استان  آبخیزداری  سازه های  آبگیری  حجم 
سال زراعی جاری، حدود 60 درصد کم شد. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گفت: البته این نکته نیز حائز اهمیت است که کاهش آبگیری 
سازه ها در سال های آینده تأثیر خود را نشان می دهد چون برای امسال 

سازه ها از گذشته آبگیری شده است.
»نصرآبادی« با اشاره به بارندگی های بسیار خوب سال زراعی گذشته 
ادامه داد: حجم آبگیری سازه های آبخیزداری خراسان جنوبی در سال 
زراعی 99-98 حدود 8۵ میلیون متر مکعب است و چون سال گذشته 

سازه ها آبگیری شده اند امسال مشکلی نخواهیم داشت.
به گفته وی، طبق قول متولیان امر از جمله معاون سازمان مراتع و جنگل ها 
اعتبارات آبخیزداری استان در سال 1400 نسبت به سال قبل حدود سه 

برابر افزایش خواهد یافت.

»همدلی« و »حبیب« در ماه رمضان

در ماه مبارک رمضان به منظور شناسایی و کمک به افراد نیازمند با محوریت 
مساجد، طرح های »همدلی« و »حبیب« اجرا می شود. مدیرکل تبلیغات اسلامی 
به خبرنگار ما گفت: در محلات مختلف توسط بچه های مسجدی وخیران با 
شناسایی نیازمندان ، بسته های معیشتی بین آن ها توزیع می شود و این کار تا 
پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد. به گفته حجت الاسلام »رضایی« در طرح 
»حبیب« نیز جوانان مسجدی به سراغ افراد مسن که فرزندان آنان در استان 
نیستند، می روند و در رفع نیاز های آنان مانند خرید های ضروری اقدام می کنند.

فعالیت 10 گروه برای رویت هلال ماه
10گروه استهلال برای رویت هلال ماه مبارک رمضان در خراسان جنوبی طی 
روزهای دوشنبه و سه شنبه فعالیت خواهند داشت. مسئول ستاد استهلال ماه 
رمضان در استان در گفت وگو با خبرنگار ما از فعالیت 10 گروه استهلال شامل 
دو گروه در بیرجند وهشت گروه در دیگر شهرستان ها خبر داد وگفت: شهرهای 
قاین، فردوس، نهبندان، خضری، سه قلعه، سربیشه و بشرویه گروه های 
استهلال دارند. به گفته »ناصری« امسال، ماه شعبان 30 روز کامل است و با 
این که غروب روز دوشنبه احتمال رویت ماه کم است اما گروه های استهلال 
روزهای دوشنبه و سه شنبه این هفته برای رویت هلال ماه مبارک رمضان به 

نقاطی که مشخص است، خواهند رفت.

خراسان جنوبی، دوازدهم در شیوع 
ویروس کشنده

شیب تند افزایش آمار 
بیماران کرونا

روند شیوع ویروس کرونا در استان با شیب تند در 
حال افزایش و خراسان جنوبی جزو 12 استان اول 
در شیوع این بیماری است. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با اشاره به این که باز بودن مناطق 
گردشگری، وجود مسیر ترانزیتی و ورود مسافران 
از جمله عوامل افزایش آمار مبتلایان کرونا در 
استان است، گفت: خراسان جنوبی جزو 6 استان 
درصد   80 متاسفانه  که  است  کشور  سالمند 
فوتی های استان هم مربوط به افراد بالای 60 
سال است و این یک آسیب برای منطقه محسوب 
می شود. به گفته »دهقانی« نرخ بستری  بیماران 
کرونایی در پیک چهارم به ازای هر 100 هزار نفر، 
1۵ نفر است در حالی که این نرخ 3.1 بود. وی 
افزود: با این که ظرفیت تخت های بیمارستانی 
در استان خوب است، اما اگر فراگیری بیماری 
کرونا با همین سرعت ادامه داشته باشد با کمبود 
روبه رو خواهیم شد.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند هم با اشاره به این که با ثبت 
دو مورد فوت جدید در شبانه روز گذشته، مجموع 
قربانیان این بیماری به 776 نفر افزایش یافت، 
گفت: در شبانه روز گذشته از 289آزمایش انجام 
شده در استان 110 نمونه مثبت اعلام شد و از 
این تعداد 8۵ نفر نمونه گیری سرپایی شدند 
که 48 مورد مربوط به بیرجند بود. به گفته وی 
همچنین در این مدت 937مورد تست سریع در 
استان انجام که از این طریق نیز 207مورد جدید 
مبتلا به کرونا شناسایی شد. وی با اشاره به این که 
244بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان ها 
بستری هستند که از این تعداد 102نفر را بیماران 
کرونایی تشکیل می دهند، گفت: 1۵بیمار مبتلا 
به کرونا در بخش های مراقبت ویژه بستری هستند 

که حال عمومی دو نفر وخیم است. 

رئیس اتاق تعاون ایران در بیرجند خبرداد

شکل گیری تعاونی محصولات سه گانه استراتژیک استان 

زهـرا قربانـی - مهـم تریـن دسـتاورد سـفر روز گذشـته 
رئیـس اتـاق تعـاون ایـران و هیئـت همـراه بـه خراسـان 
جنوبی توافق برای تعاونی ویژه سه محصول استراتژیک 

کشـاورزی اسـتان بـود.
مصوبـه ای کـه »عبداللهـی« رئیـس اتـاق تعـاون ایـران در 
جمع خبرنگاران دربـاره آن گفت: بر اسـاس توافق انجام 
شـده، قرار اسـت تعاونی تامیـن، نیـاز، تولیـد، بازاریابی و 
صـادرات محصولات سـه گانـه اسـتراتژیک اسـتان نظیر 
زرشـک، زعفران و عناب در استان تشکیل شـود و در این 
راه از تجربه تعاونی پسـته که در رفسـنجان تشـکیل شده 

اسـت، الگو گیری شـود.
او همچنیـن قـول حمایـت مالـی از تعاونـی هـای اسـتان 
و رفـع مشـکلات آن هـا بعـد بررسـی را مطـرح کـرد و 
افزود:حـدود 60 میلیـون ایرانـی در عضویـت تعاونـی ها 
قـرار دارنـد کـه ایـن تعاونـی هـا در همـه حـوزه هـا اعـم از 
کشـاورزی، اقتصـادی ، صنایـع ، خدماتی، پتروشـیمی، 

بهداشـتی و درمانـی و...  فعـال هسـتند.
به گفتـه وی در خراسـان جنوبی ظرفیت هـای بزرگی در 

حوزه تعاونـی هـا ایجـاد شـده اسـت و امیدواریـم ظرفیت 
های مغفـول مانـده هم سـامان دهی شـود.

او در پاسـخ بـه ایـن کـه تعاونـی هـا در عرضه محصـولات و 
فـروش در بـازار بیشـترین مشـکل را دارنـد از رئیـس اتاق 
تعاون اسـتان خواسـت با برنامه ریـزی بهتـر در این زمینه 
و بـه کارگیـری معـاون اقتصـادی در زمینـه بازاریابـی 

محصـولات تعاونـی اقـدام کنـد.

4500متقاضی مسکن 
کارگری در استان

چهـار هـزار و ۵00 نفـر در اسـتان بـرای مسـکن 
کارگـری متقاضـی شـده انـد.

رئیس اتاق تعاون اسـتان در آیین افتتاح ساختمان 
این اتاق کـه با حضـور اسـتاندار، رئیس اتـاق تعاون 
ایـران و جمـع دیگـری از مسـئولان انجـام شـد، بـا 
اشاره به این که قرار اسـت 100 هزار واحد مسکن 
کارگـری در کشـور احـداث شـود، گفـت : یکـی از 
اسـتان هایی هسـتیم کـه در ایـن بخـش ورود کرده 
ایـم و ثبـت نـام اولیـه انجـام شـده اسـت و در مرحلـه 

بارگـذاری مـدارک در سـامانه هسـتیم.
»حسـینی« همچنین اطلاعاتی درباره سـاختمان 
جدید اتاق تعاون استان داد و افزود: این ساختمان 
در هفت واحد با سرمایه گذاری پنج میلیارد تومان 

تجهیز و خریداری شـده است.
به گفته وی هم اکنـون9۵0 تعاونی با گرایش های 
خدمـات، مصـرف، مسکن،کشـاورزی وباغـداری، 
مرزنشـینان، صنایـع وگردشـگری، فـرش دسـت 
باف، معـدن، دهیاری ها وسـهام عدالت در اسـتان 

فعال اسـت.


